СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ЗУБАРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

№

Отчет о работе главы

муниципального образования

Зубаревский  сельсовет за 2016 год

Заслушав и обсудив доклад Слесарева В.В. –  главы  муниципального

образования «Отчет о работе главы муниципального образования Зубаревский

сельсовет за 2015 год», Совет депутатов муниципального образования

Зубаревский сельсовет области

    Р Е Ш И Л:

 1. Отчет  главы муниципального образования Слесарева В.В. о работе

главы муниципального образования Зубаревский сельсовет за 2016 год

принять к сведению.

 2. Рекомендовать главе муниципального образования Зубаревский

сельсовет  отчитаться о работе за 2016 год перед населением МО Зубаревский

сельсовет в феврале 2016 года.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию путем размещения в

специально отведенных местах на территории муниципального образования

Зубаревский сельсовет.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянные комиссии Совета депутатов муниципального образования

Зубаревский сельсовет.

Глава муниципального образования -

Председатель Совета депутатов                                              В.В.Слесарев

2

ОТЧЕТ

о работе главы муниципального образования Зубаревский сельсовет

за 2016 год.

В 2016 году под руководством главы муниципального образования

Зубаревский сельсовет Оренбургского района была проведена следующая

работа:

1. Оказано максимальное содействие в проведении Всероссийской

сельскохозяйственной переписи на территории муниципального образования.

2. Проведены выборы, в том числе в Совет депутатов муниципального

образования по 3 округу.

3. Проведены мероприятия по празднованию: 8 марта, День Победы, День

матери, День пожилого человека, Новый год.

4. Участие в акции «Собери ребенка в школу».

5. Проведено праздничное мероприятие, посвященное 105-летию села

Зубаревка.

6. Проводился постоянный контроль за расчисткой дорог в населенных

пунктах.

7. Приобретение новогодних елок в школу, детский сад, клуб.

8. Участие в ликвидации аварии электросетей (10/01/2016г)

9.  Ликвидация задолженности по уличному освещению 98тр.

10. Заключены договора на поставку газа, электроэнергии, телефонной связи.

11. Установлены новые водяные насосы в с. Зубаревка и с. Цветная Пустошь.

12. Отремонтирована водонапорная башня в с. Цветная Пустошь.

13. Проведен аукцион по продаже земель.

14. Проведены мероприятия по благоустройству с. Зубаревка и с. Цветная

Пустошь, а также кладбищ.

15. Регулярное посещение на дому совместно с комиссией людей

престарелого возраста, многодетных семей, семей социального риска.

16. Вручение новогодних подарков многодетной семье Малаховой.

17. Получены свидетельства на дороги.

18. Проводится работа с населением по профилактике пожаров,

противоправных нарушений.

_____________

3

Разослано: постоянным комиссиям Совета депутатов МО Зубаревский

сельсовет, прокуратуре района, в дело